Art. 10. Esta Resolução entrará em vigor em: 

I - 180 (cento e oitenta) dias após a data da publicação desta RN para as operadoras 

de planos privados de assistência à saúde com número igual ou superior a 100.000 (cem mil) 

beneficiários; e 

II - 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a data da publicação desta RN para as 

operadoras de planos privados de assistência à saúde com número inferior a 100.000 (cem mil) 

beneficiários. 

Art. 11 Durante os períodos de vacância previstos no artigo 10 desta Resolução 

Normativa, os dados apresentados nos sítios das operadoras de planos privados de assistência à